
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

96 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 21 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXV

ld:0F8BDD29956427E4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Carva lho, N 151- Centro 

GABINETE DO PREFEITO 

A VISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 011 / 2023 - Menor Preço. 

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Material de Limpeza pesada para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Castelo do Piauí. 

O Muniópio de Castelo do Piauí, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público para os 

licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às 10:30hs, no 

dia 31 de março de 2023. Através do sistema hllJ>s://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Cópia do Edital 

encontra-se na sede da prefeitura de Castelo do Piauí, sediada na Praça Lisandro Deus de Carvalho n• 151 -

Castelo do Piauí e no Site do ICE/PI: tce.pi.gov.br. onde poderão ser obtidas gratuitamente. Mais Informações 

poderão ser consultadas e obtidas através do e-mail: licitacao@castelodopiaui.pi.gov.br, Telefax: (86) 3247-

1212: FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMAS, FMS, FNS, ISS e outras Receitas Tributárias. 

Castelo do Piauí, 20 de março de 2023. 

Danúzio Mendes de Amorim 

Pregoeiro PMC/PI. 

ld :0B620CC07CC6220D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

ATA DA SEGUNDA Rl!UNIÃO ORDINÃRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 
CURRALINHOS- CMMA. DO ANO DE 2023. 

Aos dezesseis dias do mês de março do ano de dois mll e vinte e três, ás 8:30hrs, na sala de reunião da 
Secretaria de Agrlcultu,.., Meto Ambiente e Recursos Hldrl00$, reuniram-se conli>rme a,nvocação 
ordlnúla. a Presidente deste Conselho, as,-. Maria Clnth do Rego, e os conselhelros(as) que compõem 
a plenãrla. A reunião foi aberta pela Presidente, com a ausência da Secretaria Executiva. Luciana Maria 
Gomes Borges. fez a conferencia de quórum. Havendo quórum regimental, fez a abertura dos trabalhos. 
Iniciando sua fala. a Presidente deu as boas vindas aos Cc;,nselhelros(as) e apresentou os assuntos de 
pauta a saber: 1. Execução do PMSB e PMIRS (Plano Munldpal de Saneamento Básloo e Plano 
Municipal de Gestão Integrada de Resfduos Sólidos): 2. Avaliação dos Projetos, a) Proteção e 
Conservação dos solos do munldplo: e b) Proteção das nascentes do munldplo de Cun-allnhos: e 3) 
Informes. Foi relatado e explanado pelo senhor Evandro Aragão sobre como funcionara a execução e 
elaboraçlo do PMSB e PMIRS .foi relatado também que o munldplo esta pleiteando o selo ecolclgtco 
classlftcaçlo A. mas vai depender dos dois planos citados acima. que esta Já na fase do dli11111ostlco ; 
sobre as pn>teçlo das nasçentes e conservação dos solos do mun(clplo de esta tendo êxito com esse 
projeto com os Jovens na escola. através de palestras, reuniões e levando os alunos ate as nascen12s 
explicando como se protege as mesmas. Encerrando os trabalhos. a Presidente fez a leitura desta ATA. 
a qual depois de lido e achado conforme, recebeu as assinaturas. dos presentes para produção de todos 
os seus efeitos legais. 

Clludiano dt Sousa Vle(ra 

(OIIS<lllm, Supiff1~ 
CPF,040.826.61 3-95 

- - , - i , /2/ / r 
-/:~•"-<-t;••-·J .u.«• l Xl..·b,tt;;t1 

I 
f,-P,r.ir• dt Soii,a 
Comdboiro Ttu,l,r 

Cff: '171J35.ll3-S3 

C+tú\'lldo cardoso dt SollSI 
f.onsdhri<11 'll1Mtar 
Cl'F:003.475.18].I 1 

LIWllfll'AMSdtSousa 
Constlhriro Titutlt 
Cl'f, oSUI08.Zu-n 

{,)jüMkt>O 6.:af,.mlr~Jc'· ~-· . .>.Q. 

OoiaaN Botnfim do. Wllos 
CllftN'l,.,,,o Suplmlt 
CPf: 092512.607 •00 

ld:0B620CC07CC6264A 
ESTADO DO PIAUI 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO - PIAUÍ 

Rua Areolino de Abreu , 221, Centro, União-PI 
CNPJ : 35.155.316/0001-37 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico n2 001/2023 - Menor Preço 

A Câmara Municipal de União/PI, toma público a realização de licitação 

no dia 31/03/2023 às 10h00 (horário de Brasília-DF), através do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br - Objeto: Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviço de telefonia móvel para atender 

as necessidades da Câmara Municipal de União/PI. Fonte de Recurso: 

Recursos Próprios. Contato: (86) 9-9437- 1250. Cópia do Edital: sede da 

câmara municipal ou site do TCE/PI. 

União/PI, 20 de março de 2023 

José Augusto Sampaio da Silva 
Pregoeiro 

ld:05D4F6DF069E264E 
ESTADO DO PIAUI 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO - PIAUI 

Rua Areolino de Abreu , 221, Centro, União-PI 
CNPJ : 35.155.316/0001-37 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico n2 002/2023 - Menor Preço 

1 
A Câmara Municipal de União/PI, toma público a realização de licitação 

no dia 31/03/2023 às 11h00 (horário de Brasília-DF), através do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br - Objeto: Objeto: Contratação de 

empresa especializada para prestação do serviço de 

publicação/divulgação diária dos atos oficiais da administração pública 

visando atender as necessidades da Câmara Municipal de União/PI. Fonte 

de Recurso: Recursos Próprios. Contato: (86) 9-9437- 1250. Cópia do Edital: 

sede da câmara municipal ou site do TCE/PI. 

União/PI, 20 de março de 2023 

José Augusto Sampaio da Silva 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

